



证券代码：002307

证券简称：北新路桥

公告编号：定 2020-8

新疆北新路桥集团股份有限公司

2020 年第一季度报告正文



2020 年 04 月



第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人汪伟、主管会计工作负责人唐飏及会计机构负责人(会计主管人员)张云峰声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。



第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	911,985,621.50	1,433,853,774.59	-36.40%
归属于上市公司股东的净利润（元）	3,989,000.76	6,549,097.09	-39.09%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	3,101,998.90	757,491.79	309.51%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-455,139,090.03	-501,698,108.31	9.28%
基本每股收益（元/股）	0.0044	0.0073	-39.73%
稀释每股收益（元/股）	0.0044	0.0073	-39.73%
加权平均净资产收益率	0.22%	0.34%	-0.12%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	29,545,087,837.21	27,575,087,546.38	7.14%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,860,447,233.76	1,852,921,406.96	0.41%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-239,353.00	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	239,210.90	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,254,689.18	
减：所得税影响额	367,683.67	
少数股东权益影响额（税后）	-138.45	
合计	887,001.86	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益



项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	81,448	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
新疆生产建设兵团建设工程（集团）有限责任公司	国有法人	47.13%	423,324,530	6,482,980		
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	1.23%	11,073,760	0		
左军	境内自然人	0.73%	6,555,740	0		
交通银行股份有限公司—广发中证基建工程指数型发起式证券投资基金	其他	0.33%	2,963,660	0		
陆海军	境内自然人	0.25%	2,209,300	0		
中国银行股份有限公司—信诚中证基建工程指数型证券投资基金（LOF）	其他	0.24%	2,119,120	0		
杨光群	境内自然人	0.17%	1,530,060	0		
卢膺泓	境内自然人	0.14%	1,284,312	0		
逢金桂	境内自然人	0.12%	1,091,600	0		
陈鸣	境内自然人	0.12%	1,033,000	0		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量			股份种类		
				股份种类	数量	
新疆生产建设兵团建设工程（集	416,841,550			人民币普通股	416,841,550	



团) 有限责任公司			
中央汇金资产管理有限责任公司	11,073,760	人民币普通股	11,073,760
左军	6,555,740	人民币普通股	6,555,740
交通银行股份有限公司—广发中证基建工程指数型发起式证券投资基金	2,963,660	人民币普通股	2,963,660
陆海军	2,209,300	人民币普通股	2,209,300
中国银行股份有限公司—信诚中证基建工程指数型证券投资基金 (LOF)	2,119,120	人民币普通股	2,119,120
杨光群	1,530,060	人民币普通股	1,530,060
卢膺泓	1,284,312	人民币普通股	1,284,312
逢金桂	1,091,600	人民币普通股	1,091,600
陈鸣	1,033,000	人民币普通股	1,033,000
上述股东关联关系或一致行动的说明	新疆生产建设兵团建设工程(集团)有限责任公司为本公司的控股股东及实际控制人;未知其他股东之间是否存在关联关系,也未知其他股东之间是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。		
前 10 名股东参与融资融券业务情况说明(如有)	无		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

科目	变动比例	说明
(一) 资产负债表项目		
应收款项融资	-81.67%	主要系上期收到的银行承兑汇票到期解付所致。
递延所得税资产	57.93%	主要系子公司蕴丰建设所得税计提递延所得税资产较上年增加所致。
预收款项	-87.30%	主要系本期预收材料款较上期增加所致。
应交税费	106.90%	主要系子公司应交税费增加所致。
(二) 利润表项目		
营业收入	-36.40%	主要系本期受疫情影响，项目延期开工导致收入减少。
营业总成本	-35.36%	主要系本期受疫情影响，项目延期开工导致成本减少。
营业利润	-85.01%	主要系本期受疫情影响，项目延期开工导致收入成本减少，利润相应减少。
营业外收入	-55.70%	主要系本期营业外收入减少所致。
营业外支出	-44.94%	主要系本期营业外支出减少所致。
利润总额	-83.15%	主要系本期受疫情影响，项目延期开工导致收入成本减少，利润相应减少。
所得税费用	-68.11%	主要系本期受疫情影响，项目延期开工导致收入成本减少，利润减少，所得税费用减少所致。
净利润	-98.45%	主要系本期受疫情影响，项目延期开工导致收入成本减少，利润相应减少。
归属于母公司所有者的净利润	-39.09%	主要系本期受疫情影响，项目延期开工导致收入成本减少，利润相应减少。
少数股东损益	-129.75%	主要系本期受疫情影响，项目延期开工导致收入成本减少，利润相应减少。
(三) 现金流量表项目		
销售商品、提供劳务收到的现金	-49.07%	主要系本期受疫情影响，项目延期开工，收入较上期减少。
收到其他与经营活动有关的现金	-90.10%	主要系本期收到的投标保证金及履约保证金较上期减少所致。
经营活动现金流入小计	-51.39%	主要系本期受疫情影响，项目延期开工，收入较上期减少。
购买商品、接受劳务支付	-42.36%	主要系受疫情影响，工程成本较上期减少所致。



的现金		
支付的各项税费	-50.01%	主要系受疫情影响，工程收入较上期减少，各项税费较上期减少所致。
支付其他与经营活动有关的现金	-86.55%	主要系本期支付的保证金及往来款项较上期减少所致。
经营活动现金流出小计	-44.53%	主要系本期工程成本、收入较上期减少，支付的保证金及往来款项较上期减少所致。
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-93.28%	主要系本期处置资产收回现金较上期减少所致。
收到其他与投资活动有关的现金	-71.59%	主要系本期收回的BT项目工程款减少所致。
投资活动现金流入小计	-72.04%	主要系本期处置资产收回现金较上期减少，收回的BT项目工程款减少所致。
投资支付的现金	-100.00%	主要系本期没有对外投资支付现金。
支付其他与投资活动有关的现金	2,996.43%	主要系本期没有对外投资支付现金。
吸收投资收到的现金	-100.00%	主要系本期未收到吸收投资收到的现金。
子公司吸收少数股东投资收到的现金	-100.00%	主要系本期未收到吸收投资收到的现金。
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	36.39%	主要系本期利息支付较上期增加所致。
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-61.38%	主要系外币汇率变动所致。
现金及现金等价物净增加额	-42.65%	主要系本期筹资活动产生的现金净流量较上期减少所致。

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

适用 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。



四、证券投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在证券投资。

五、委托理财

适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

六、衍生品投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

七、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

八、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

九、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。